[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	30 декабря 2015 г.

	№
	3095

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на            2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МОГО «Ухта» от                              04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077 (далее – Программа), следующего содержания:

1.1. Позицию «Объем финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
финансирования
программы
	Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы составляет 116 440 899,78 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» – 116 440 899,78рублей:

2014 год – 32 591 010,78 рублей;

2

	2015 год – 26 576 193,00 рублей;

2016 год – 28 636 848,00 рублей;

2017 год – 28 636 848,00 рублей.

»
1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2017 годы составляет 116 440 899,78 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» – 116 440 899,78 рублей:

2014 год – 32 591 010,78 рублей;

2015 год – 26 576 193,00 рублей;

2016 год – 28 636 848,00 рублей;

2017 год – 28 636 848,00 рублей.
Ресурсное обеспечение Программы в целом, а также по каждой подпрограмме по годам реализации Программы, приводится в приложении к Программе (таблица 4) в разрезе источников финансирования в приложении к Программе (таблица 5).»

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Защита населения и территории городского округа» Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы 1 на 2014 - 2017 годы составляет 114 872 495,59 рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» – 114 872 495,59 рублей:

3

	2014 год – 31 022 606,59 рублей;

2015 год – 26 576 193,00 рублей;
2016 год – 28 636 848,00 рублей;

2017 год – 28 636 848,00 рублей.

»
1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Защита населения и территории городского округа» Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

«Объем финансирования подпрограммы 1 на 2014 - 2017 годы составляет 114 872 495,59 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» – 114 872 495,59 рублей:

2014 год – 31 022 606,59 рублей;

2015 год – 26 576 193,0 рублей;

2016 год – 28 636 848,00 рублей;

2017 год – 28 636 848,00 рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 в целом, а также по годам реализации подпрограммы 1, приводится в приложении к Программе (таблица 4), по источникам финансирования – в приложении к Программе (таблица 5).».

1.5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта» приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы (руб.)» приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

 А.Е. Бусырев
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 декабря 2015 г. № 3095
«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020 годы
	Всего
	32 591 010,78
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	116 440 899,78

	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	31 022 606,59
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	114 872 495,59

	соисполнитель МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнитель МУ Управление капитального строительства
	116 910,86
	0,00
	0,00
	0,00
	116 910,86

	соисполнитель МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»
	1 451 493,33
	0,00
	0,00
	0,00
	1 451 493,33

	Подпрограмма 1.
	Защита населения и территории городского округа
	Всего
	31 022 606,59
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	114 872 495,59

	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	31 022 606,59
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	114 872 495,59

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Профилактика правонарушений
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	2 820 341,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 820 341,00

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Профилактика пожарной безопасности
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	820 435,00
	204 425,00
	850 000,00
	850 000,00
	2 724 860,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.1.3.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	195 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	195 900,00

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Обеспечение выполнения комплекса мер гражданской обороны, предупреждение чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	27 185 930,59
	26 371 768,00
	27 786 848,00
	27 786 848,00

	109 131 394,59

	Подпрограмма 2.
	Экологическая безопасность
	Всего
	1 568 404,19
	0,00
	0,00
	0,00
	1 568 404,19

	соисполнитель МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнитель МУ Управление капитального строительства
	116 910,86
	0,00
	0,00
	0,00
	116 910,86

	соисполнитель МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»
	1 451 493,33
	0,00
	0,00
	0,00
	1 451 493,33

	Основное мероприятие 2.1.1.
	Капитальный ремонт (ремонт) гидротехнических сооружений
	соисполнитель МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.2.
	Строительство, реконструкция, модернизация полигонов ТБО
	соисполнитель МУ Управление капитального строительства
	116 910,86
	0,00
	0,00
	0,00
	116 910,86

	Основное мероприятие 2.1.3.
	Проведение лесоустройства городских лесов и разработка лесохозяйственного регламента
	соисполнитель МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»
	1 451 493,33
	0,00
	0,00
	0,00
	1 451 493,33

____________________________»

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 декабря 2015 г. № 3095
«Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного  мероприятия)
	Источник финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020
	ВСЕГО:

в том числе:
	32 591 010,78
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	116 440 899,78

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО «Ухта»
	32 591 010,78
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	116 440 899,78

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 1.
	Защита населения и территории городского округа
	ВСЕГО:

в том числе:
	31 022 606,59
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	114 872 495,59

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО «Ухта»
	31 022 606,59
	26 576 193,00
	28 636 848,00
	28 636 848,00
	114 872 495,59

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 2.
	Экологическая безопасность
	ВСЕГО:

в том числе:
	1 568 404,19
	0,00
	0,00
	0,00
	1 568 404,19

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО «Ухта»
	1 568 404,19
	0,00
	0,00
	0,00
	1 568 404,19

	средства от приносящей доход деятельности

_______________________________________»